
            Strana 1/20 
 

Statutární město Ostrava 

městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Zápis 

 

 

Zápis 
průběhu 91. schůze rady městského obvodu 
konané dne 11.11.2021 
 

Místo konání: radní místnost 

Předsedající: Bc. Martin Bednář  

Přítomno: 9 

Omluveno: 0 

Neomluveno: 0 

Zahájení: 09:30 hod. 

Ukončení: 10:05 hod. 
 

   

 
 
Přehled materiálů, které byly z projednávání staženy: 
 

30.  Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Gurťjevova 

 
 

Bc. Bednář - zahájil 91. schůzi Rady městského obvodu Ostrava-Jih. Uvedl, že zápis a usnesení 

společně s ním podepíše místostarostka Mgr. Dagmar Hrabovská, že rada je usnášení schopna. 

 

Zeptal se, zda přítomní členové rady v souladu s ust. § 44 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění, čestně prohlašují, že nejsou ve střetu zájmů k jednotlivým 

veřejným zakázkám projednávaným na dnešní schůzi Rady městského obvodu Ostrava-Jih. 

Nikdo se nepřihlásil. 

 

Předložil program schůze rady, tj. materiály č. 1 –  č. 88 s tím, že navrhl stáhnout materiál č. 30. 

Dále byla předložena nová verze usnesení a důvodové zprávy k materiálu č. 36. 

 

Připomínky k programu nebyly, hlasování o schválení programu. 

  

Hlasování o programu: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

 

 

 

 



            Strana 2/20 
 

Materiál č. 1 OFR/RMOb/0083/21 

Návrh rozpočtových opatření č. 42/2021 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2021 

Ing. Šimík – návrh na úpravu usnesení- v bodě 1) schvaluje, vypustit bod h). 

Hlasování o upraveném návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5162/RMOb-JIH/1822/91 

 

Materiál č. 2 OFR/RMOb/0084/21 

Metodika pro sestavování návrhu rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2022 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5163/RMOb-JIH/1822/91 

 

Materiál č. 3 OFR/RMOb/0082/21 

Oznámení o změně úrokové sazby 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5164/RMOb-JIH/1822/91 

 

Materiál č. 4 SOC/RMOb/0059/21 

Žádost o peněžitý dar - DZR Pohoda, z.ú. 

Mgr. Dohnal – návrh hlasovat o variantě A. 

Hlasování o VARIANTĚ A usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5165/RMOb-JIH/1822/91 

 

Materiál č. 5 SOC/RMOb/0062/21 

Pronájem bytu v bytovém domě na ul. Odborářská 68 v Ostravě-Hrabůvce 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5166/RMOb-JIH/1822/91 



            Strana 3/20 
 

Materiál č. 6 OPVO/RMOb/0021/21 

Návrh na poskytnutí peněžitého plnění občanům 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5167/RMOb-JIH/1822/91 

 

Materiál č. 7 OPVO/RMOb/0020/21 

Návrh na úpravu jednacího řádu komisí rady 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5168/RMOb-JIH/1822/91 

 

Materiál č. 8 OPVO/RMOb/0019/21 

Návrh na poskytování peněžitého plnění fyzickým osobám, které nejsou členy Zastupitelstva 
městského obvodu Ostrava-Jih, za výkon funkce členů výborů zastupitelstva, komisí rady 
a zvláštních orgánů městského obvodu 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5169/RMOb-JIH/1822/91 

 

Materiál č. 9 OPVO/RMOb/0017/21 

Kontrola plnění usnesení zastupitelstva městského obvodu 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5170/RMOb-JIH/1822/91 

 

Materiál č. 10 OPVO/RMOb/0018/21 

Návrh na stanovení termínů zasedání ZMOb a schůzí RMOb na 1. pololetí 2022 

Bc. Bednář – návrh na úpravu termínu konání 102. schůze rady na 10.03.2022. 

Hlasování o upraveném návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5171/RMOb-JIH/1822/91 



            Strana 4/20 
 

Materiál č. 11 INV/RMOb/0067/21 

Uzavření smlouvy o smlouvě budoucí a schválení stavebního záměru, pro akci "Regenerace 
sídliště Ostrava-Hrabůvka, Prostor před poliklinikou Hrabůvka" 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5172/RMOb-JIH/1822/91 

 

Materiál č. 12 INV/RMOb/0068/21 

Dodatek č. 1 k SOD S/0792/2021/INV ze dne 11.08.2021, VZ 46.21 Výstavba víceúčelového hřiště 
na ulici 29. dubna v Ostravě-Výškovicích 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5173/RMOb-JIH/1822/91 

 

Materiál č. 13 INV/RMOb/0069/21 

Smlouva o uzavření budoucí smlouvy ČEZ pro zpracování PD "Rekonstrukce komunikace 
Mitušova 8-16" 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5174/RMOb-JIH/1822/91 

 

Materiál č. 14 INV/RMOb/0070/21 

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby 
pro zpracování PD "Rekonstrukce hřiště na ul. Dolní - areál v Zálomu" 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5175/RMOb-JIH/1822/91 

 

Materiál č. 15 INV/RMOb/0072/21 

Vybudování parkovacích stání na ul. Dr. Martínka, p.p.č. 463/6, k. ú. Hrabůvka - dodatek č. 1 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5176/RMOb-JIH/1822/91 



            Strana 5/20 
 

Materiál č. 16 ODK/RMOb/0053/21 

Návrh na uzavření dodatku číslo 1 k dohodě o rozúčtování nákladů na dodávku elektrické energie 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5177/RMOb-JIH/1822/91 

 

Materiál č. 17 ODK/RMOb/0054/21 

Majetek nepatrné hodnoty po zemřelém J. M. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5178/RMOb-JIH/1822/91 

 

Materiál č. 18 ODK/RMOb/0055/21 

Návrh na vyřazení majetku z účetní evidence a jeho likvidaci 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5179/RMOb-JIH/1822/91 

 

Materiál č. 19 OSK/RMOb/0212/21 

Oznámení o vyhlášení volných dnů pro žáky Základní školy a mateřské školy Ostrava-Hrabůvka, 
Krestova 36A, příspěvkové organizace 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5180/RMOb-JIH/1822/91 

 

Materiál č. 20 OSK/RMOb/0214/21 

Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic PO 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5181/RMOb-JIH/1822/91 

 

 



            Strana 6/20 
 

Materiál č. 21 OSK/RMOb/0216/21 

Odpisové plány příspěvkových organizací na rok 2022 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5182/RMOb-JIH/1822/91 

 

Materiál č. 22 OSK/RMOb/0217/21 

Výjimka zřizovatele k vyhlášení výběrového řízení Základní škole Ostrava-Zábřeh, 
Jugoslávská 23, příspěvkové organizace 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5183/RMOb-JIH/1822/91 

 

Materiál č. 23 OSK/RMOb/0219/21 

Výjimka zřizovatele k vyhlášení výběrového řízení Základní škole a mateřské škole Ostrava-
Dubina, V. Košaře 6, příspěvkové organizace 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5184/RMOb-JIH/1822/91 

 

Materiál č. 24 OSK/RMOb/0220/21 

Souhlas se zapojením Základní školy a mateřské školy Ostrava-Zábřeh, Horymírova 100, 
příspěvkové organizace, do projektu financovaného z rozpočtu MŠMT 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5185/RMOb-JIH/1822/91 

 

Materiál č. 25 OSK/RMOb/0221/21 

Bezúplatný převod hmotného movitého majetku 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5186/RMOb-JIH/1822/91 

 



            Strana 7/20 
 

Materiál č. 26 OSK/RMOb/0222/21 

Dodatek č. 1 - VZ 74.21 - „MŠ Tylova 37, Ostrava-Zábřeh - oprava oplocení a chodníků 
vč. vybudování přírodní zahrady" 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5187/RMOb-JIH/1822/91 

 

Materiál č. 27 OSK/RMOb/0223/21 

Změna odpisových plánů a rozpočtů na rok 2021 příspěvkových organizací 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5188/RMOb-JIH/1822/91 

 

Materiál č. 28 OMJ/RMOb/0253/21 

Stavební záměr a zřízení věcného břemene – služebnosti v k. ú. Výškovice u Ostravy 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5189/RMOb-JIH/1822/91 

 

Materiál č. 29 OMJ/RMOb/0320/21 

Záměr na pronájem částí pozemku v k. ú. Hrabůvka, ul. Dr. Martínka 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5190/RMOb-JIH/1822/91 

 

Materiál č. 30 OMJ/RMOb/0360/21 

Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Gurťjevova 

Hlasování o stažení materiálu: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Materiál stažen. 

 

 



            Strana 8/20 
 

Materiál č. 31 OMJ/RMOb/0363/21 

Stavební záměr, zřízení věcného břemene – služebnosti v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Bastlova, 
Březinova, Nám. Gen. Svobody, Ovocná, Politických vězňů 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5191/RMOb-JIH/1822/91 

 

Materiál č. 32 OMJ/RMOb/0365/21 

Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Volgogradská 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5192/RMOb-JIH/1822/91 

 

Materiál č. 33 OMJ/RMOb/0366/21 

Stavební záměr, zřízení věcného břemene – služebnosti v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Arraská, 
Bastlova, Nám. Gen. Svobody, Někrasovova, Razinova, U Skleníku a v k. ú. Hrabůvka, 
ul. Moravská 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5193/RMOb-JIH/1822/91 

 

Materiál č. 34 OMJ/RMOb/0368/21 

Záměr na pronájem částí pozemku v k. ú. Hrabůvka, ul. Krestova 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5194/RMOb-JIH/1822/91 

 

Materiál č. 35 OMJ/RMOb/0372/21 

Záměr na pronájem části pozemku a stanovisko k záměru města prodat část pozemku 
v k. ú. Hrabůvka, ul. Mitušova - restaurační zahrádka 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5195/RMOb-JIH/1822/91 



            Strana 9/20 
 

Materiál č. 36 OMJ/RMOb/0374/21 

Stanovisko k záměru prodeje části pozemku v k. ú. Dubina u Ostravy, ul. B. Četyny 

Bc. Bednář – návrh hlasovat o nové verzi usnesení a důvodové zprávy. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5196/RMOb-JIH/1822/91 

 

Materiál č. 37 OMJ/RMOb/0390/21 

Stavební záměr a zřízení věcného břemene – služebnosti v k. ú. Zábřeh nad Odrou 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5197/RMOb-JIH/1822/91 

 

Materiál č. 38 OMJ/RMOb/0392/21 

Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Krylovova 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5198/RMOb-JIH/1822/91 

 

Materiál č. 39 OMJ/RMOb/0393/21 

Stanovisko k záměru prodeje pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Kotlářova 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5199/RMOb-JIH/1822/91 

 

Materiál č. 40 OMJ/RMOb/0394/21 

Pronájem části pozemku v k. ú. Hrabůvka, ul. Stavbařů 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5200/RMOb-JIH/1822/91 

 



            Strana 10/20 
 

Materiál č. 41 OMJ/RMOb/0395/21 

Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Volgogradská 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5201/RMOb-JIH/1822/91 

 

Materiál č. 42 OMJ/RMOb/0396/21 

Pronájem části pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Svornosti 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5202/RMOb-JIH/1822/91 

 

Materiál č. 43 OMJ/RMOb/0397/21 

Souhlas se stavebním záměrem a pronájem částí pozemků v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
ul. Průkopnická 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5203/RMOb-JIH/1822/91 

 

Materiál č. 44 OMJ/RMOb/0398/21 

Záměr na pronájem, stanovisko k záměru prodeje části pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
ul. U Výtopny 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5204/RMOb-JIH/1822/91 

 

Materiál č. 45 OMJ/RMOb/0399/21 

Záměr na pronájem parkovacího stání v parkovacím objektu v k. ú. Dubina u Ostravy 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5205/RMOb-JIH/1822/91 

 



            Strana 11/20 
 

Materiál č. 46 OMJ/RMOb/0400/21 

Změna smluv o nájmu pozemků pod garážemi v k. ú. Zábřeh nad Odrou, lokalita Rudná-
Pavlovova 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5206/RMOb-JIH/1822/91 

 

Materiál č. 47 OMJ/RMOb/0401/21 

Stanovisko k záměru prodeje části pozemku v k. ú. Hrabůvka, ul. Moravská 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5207/RMOb-JIH/1822/91 

 

Materiál č. 48 OMJ/RMOb/0403/21 

Stavební záměr a zřízení věcného břemene – služebnosti v k .ú. Zábřeh nad Odrou 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5208/RMOb-JIH/1822/91 

 

Materiál č. 49 OMJ/RMOb/0405/21 

Prodej pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Uralská 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5209/RMOb-JIH/1822/91 

 

Materiál č. 50 OMJ/RMOb/0406/21 

Záměr na pronájem částí pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Krokova 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5210/RMOb-JIH/1822/91 

 

 



            Strana 12/20 
 

Materiál č. 51 OMJ/RMOb/0407/21 

Pronájem částí pozemků v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Horymírova 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5211/RMOb-JIH/1822/91 

 

Materiál č. 52 OBH/RMOb/0221/21 

Uzavření dohody o spolupráci a pronájem bytů neziskové organizaci Diecézní charita ostravsko-
opavská 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5212/RMOb-JIH/1822/91 

 

Materiál č. 53 OBH/RMOb/0224/21 

Žádosti o uzavření smlouvy o nájmu (společném nájmu) bytu po uplynutí dvou let od přechodu 
nájmu bytu ze zákona 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5213/RMOb-JIH/1822/91 

 

Materiál č. 54 OBH/RMOb/0237/21 

Žádosti o uzavření smlouvy o nájmu bytu při nesplnění podmínek přechodu nájmu bytu 
ze zákona 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5214/RMOb-JIH/1822/91 

 

Materiál č. 55 OBH/RMOb/0238/21 

Návrh na uzavření smlouvy o uložení inženýrských sítí v domě Václava Košaře 124/5 v Ostravě, 
se společností Ostravské vodárny a kanalizace a.s. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5215/RMOb-JIH/1822/91 



            Strana 13/20 
 

Materiál č. 56 OBH/RMOb/0239/21 

Souhlas s umístěním označení provozovny na budově na ul. Břenkova 2974/7, Ostrava-Zábřeh 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5216/RMOb-JIH/1822/91 

 

Materiál č. 57 OBH/RMOb/0240/21 

Pronájem části střechy, střešní nadstavby a obvodových stěn bytového domu Mňukova 3022/24 
v Ostravě k provozování sítí elektronických komunikací – návrh na uzavření nájemní smlouvy 
s Vodafone Czech Republic a.s. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5217/RMOb-JIH/1822/91 

 

Materiál č. 58 OBH/RMOb/0241/21 

Žádost společných nájemců bytu o zrušení výměny bytového jádra 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5218/RMOb-JIH/1822/91 

 

Materiál č. 59 OBH/RMOb/0242/21 

Odpisy pohledávek po zemřelých do 20 tis. Kč 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5219/RMOb-JIH/1822/91 

 

Materiál č. 60 OBH/RMOb/0243/21 

Odpisy pohledávek po zemřelých nad 20 tis. Kč 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5220/RMOb-JIH/1822/91 

 



            Strana 14/20 
 

Materiál č. 61 OBH/RMOb/0244/21 

Odpisy pohledávek 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5221/RMOb-JIH/1822/91 

 

Materiál č. 62 OBH/RMOb/0246/21 

Zveřejnění záměru na změnu nájemní smlouvy na pronájem prostoru sloužícího podnikání 
na ul. Volgogradská 2460/24, Ostrava-Zábřeh 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5222/RMOb-JIH/1822/91 

 

Materiál č. 63 OBH/RMOb/0247/21 

Ukončení smluvního vztahu na provádění deratizace, dezinsekce, dezinfekce v bytových 
domech v majetku SMO svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5223/RMOb-JIH/1822/91 

 

Materiál č. 64 OBH/RMOb/0248/21 

Pronájem části střechy, střešní nadstavby a obvodových stěn bytového domu 
Výškovická 446/151 v Ostravě k provozování sítí elektronických komunikací - návrh na uzavření 
nájemní smlouvy s Vodafone Czech Republic a.s. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5224/RMOb-JIH/1822/91 

 

Materiál č. 65 OBH/RMOb/0249/21 

Žádost o splátkový kalendář - J.K. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5225/RMOb-JIH/1822/91 



            Strana 15/20 
 

Materiál č. 66 OBH/RMOb/0251/21 

Pronájem bytů výběrovým řízením 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5226/RMOb-JIH/1822/91 

 

Materiál č. 67 OBH/RMOb/0252/21 

Žádost nájemce bytu v domě Václava Košaře 124/5 v Ostravě o slevu z nájmu 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5227/RMOb-JIH/1822/91 

 

Materiál č. 68 OBH/RMOb/0254/21 

Pronájem náhradního bytu 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5228/RMOb-JIH/1822/91 

 

Materiál č. 69 OBH/RMOb/0255/21 

Smlouva o provádění obslužné činnosti předávací stanice v objektu G-CENTRUM 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5229/RMOb-JIH/1822/91 

 

Materiál č. 70 OBH/RMOb/0256/21 

Pronájem bytů v bytovém seniorském domě na ul. Čujkovova 1718/29, Ostrava-Zábřeh 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5230/RMOb-JIH/1822/91 

 

 



            Strana 16/20 
 

Materiál č. 71 OBH/RMOb/0258/21 

Uzavření dodatku k nájemní smlouvě na pronájem prostoru v objektu na ul. Horní 1492/55, 
Ostrava-Hrabůvka 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5231/RMOb-JIH/1822/91 

 

Materiál č. 72 OVZ/RMOb/0242/21 

Výzva k podání nabídek (veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky) - VZ 91.21 „Dodávka 
kancelářského nábytku v roce 2022-2023“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5232/RMOb-JIH/1822/91 

 

Materiál č. 73 OVZ/RMOb/0243/21 

Výzva k podání nabídek (veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ 98.21 „Stavební 
úpravy a plošina v objektu Mitušova 1330/4, Ostrava-Hrabůvka“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5233/RMOb-JIH/1822/91 

 

Materiál č. 74 OVZ/RMOb/0246/21 

Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní VZ na stavební práce) - VZ 104.21 „Dětské 
hřiště č. 5 – k. ú. Hrabůvka, parc. č. 939/1 ul. U Haldy X Provaznická“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5234/RMOb-JIH/1822/91 

 

Materiál č. 75 OVZ/RMOb/0238/21 

Výzva k podání nabídky (veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ 96.21 
„Provádění zámečnických a sklenářských prací v bytových domech v majetku SMO svěřených 
městskému obvodu Ostrava-Jih“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5235/RMOb-JIH/1822/91 



            Strana 17/20 
 

 

Materiál č. 76 OVZ/RMOb/0240/21 

Výzva k podání nabídek (veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ 100.21 „Dětské 
hřiště KRESTHAJD vč. oplocení“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5236/RMOb-JIH/1822/91 

 

Materiál č. 77 OVZ/RMOb/0245/21 

Výzva k podání nabídky (veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ 103.21 
„Provádění klempířských prací v bytových domech v majetku SMO svěřených městskému 
obvodu Ostrava-Jih“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5237/RMOb-JIH/1822/91 

 

Materiál č. 78 OVZ/RMOb/0231/21 

Zpráva komise (veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ 89.21 „Provádění 
elektroinstalačních prací v bytových domech v majetku SMO svěřených městskému obvodu 
Ostrava-Jih“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5238/RMOb-JIH/1822/91 

 

Materiál č. 79 OVZ/RMOb/0239/21 

Zpráva komise (veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ 90.21 „Oprava 
sociálního zařízení pro děti v MŠ Mjr. Nováka 30, Ostrava Hrabůvka“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5239/RMOb-JIH/1822/91 

 

Materiál č. 80 OVZ/RMOb/0249/21 

Zpráva komise (veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky) - VZ 87.21 „Dodávka stolních 
počítačů 2021" 



            Strana 18/20 
 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5240/RMOb-JIH/1822/91 

 

Materiál č. 81 OVZ/RMOb/0244/21 

Zrušení zadávacího řízení (nadlimitní veřejná zakázka na služby) – VZ 83.21 Zpracování 
projektové dokumentace „Oprava podlahy v nepodsklepené části 1.NP včetně opravy kuchyněk 
v MŠ Šponarova 16, Ostrava-Hrabůvka“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5241/RMOb-JIH/1822/91 

 

Materiál č. 82 OVZ/RMOb/0248/21 

Vyloučení vybraného dodavatele (veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ 85.21 
„Oprava oplocení MŠ Tarnavova 18, Ostrava-Zábřeh“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5242/RMOb-JIH/1822/91 

 

Materiál č. 83 OVZ/RMOb/0247/21 

Oznámení o zahájení ZŘ (nadlimitní veřejná zakázka na služby) - VZ 99.21 Zpracování projektové 
dokumentace „Rekonstrukce tramvajového podchodu Dolní, ul. Plzeňská, Ostrava-Jih“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5243/RMOb-JIH/1822/91 

 

Materiál č. 84 INV/RMOb/0079/21 

Rekonstrukce ploch a vybudování VO na hřbitově v Ostravě-Zábřehu, dodatek č. 1 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5244/RMOb-JIH/1822/91 

 

 



            Strana 19/20 
 

Materiál č. 85 INV/RMOb/0075/21 

Dodatek č.3 k SOD S/0316/2021/INV ze dne 23.04. 2021, VZ 01.21 „Zateplení fasády bytového 
domu Lumírova 487/7, Ostrava-Výškovice“ 

Ing. Tichánková – návrh na úpravu usnesení v ukládací části …s uzavřením dodatku č. 3 

k SOD (původně … dodatku č. 2…). 

Hlasování o upraveném návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5245/RMOb-JIH/1822/91 

 

Materiál č. 86 INV/RMOb/0080/21 

CHODNÍK U OSTRAVAR ARÉNY, ul. STAROBĚLSKÁ - dodatek č. 1 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5246/RMOb-JIH/1822/91 

 

Materiál č. 87 INV/RMOb/0077/21 

VZ 13.21- „Vybudování parkovacích míst, ul. Jičínská p.p.č. 740/51 a 740/52, Výškovice" - 
Dodatek č. 3 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5247/RMOb-JIH/1822/91 

 

Materiál č. 88 OMJ/RMOb/0423/21 

Žádost o poskytnutí finančních prostředků na spolufinancování výkupu pozemku 
v k. ú. Hrabůvka 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5248/RMOb-JIH/1822/91 

 
 
Dotazy, připomínky, podněty členů rady a organizační záležitosti 
 

 

Protože nebyly žádné dotazy ani připomínky, ukončil Bc. Martin Bednář 91. schůzi rady. 

 

 



            Strana 20/20 
 

 

 

Usnesení z 91. schůze rady městského obvodu od čísla usnesení 5162/RMOb-JIH/1822/91 

do čísla usnesení 5248/RMOb-JIH/1822/91 jsou nedílnou součástí tohoto zápisu. 

 

 

 

 

 

 

Zapsala: Jana Zjavková  ………………………………… 

Dne: 11.11.2021      

 

 

 

 

 

 

 

Bc. Martin Bednář   ………………………………….  

starosta  

 

 

 

Mgr. Dagmar Hrabovská  …………………………………. 

místostarostka 

  

 

   

 

 

  


